
PILAR 
PROJETOS E 
ENGENHARIA 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI- ESTADO DO CEARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MAURITI/CE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.15.01 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 04 de janeiro de 2024 às 09h:00min (nove horas). 

OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITÁRIA SONHO INFANTIL E NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO 
MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

CARTA-PROPOSTA 
Prezados senhores, 

Apresentamos a Comissão permanente de licitacdo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE, a nossa proposta de 

prego para o objeto do edital TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.15.01, cujo objeto é a MANUTENGAO PREVENTIVA NA CRECHE 

COMUNITARIA SONHO INFANTIL E NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE, conforme planilha em 

anexo, parte integrante deste processo, com Valor global na ordem de R$ 133.313,12 (Cento e Trinta e Trés Mil Trezentos e 

Treze reais e Doze centavos), com prazo de execução de 04(quatro)meses, conforme o edital e contados a partir da assinatura 

da ordem de servigo. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da TOMADA DE PRECOS N° 2023.12.15.01, nos comprometemos a assinar o termo de contrato 

no prazo determinado no instrumento de convocagdo, indicando para esse fim o senhor Misac Torquato Gongalves, brasileiro, 

__solteiro, empresério; RG: 2002098069524-SSP/CE, CPF: 048.860.293-96, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de pregos será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data 

de apresentação dos envelopes indicados sob as letras “A” e “B”, contendo respectivamente as documentagdes de habilitação e 

propostas de pregos, e que o prazo de garantia da obra será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva, nos 

termos do disposto no art. 618 do Cédigo Civil. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação bem 

como seus anexos e que serdo executados conforme exigéncia do edital e contrato, e que serão iniciados dentro de um prazo de 

até 10(dez) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da ordem de servigo. 

Observagdes: 

< Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigagdes contidas no anexo I-Projeto Básico deste 

edital. 
< Independente de declaragio expressa fica subentendida que no valor proposto estão inclufdas todas as despesas necessdrias 

à execução dos servicos, inclusive as relacionadas com: 

= Materiais, equipamentos e mao-de-obra; 

= Carga, transporte, descarga e montagem; 

= Saldrios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciérios e outros; 

= Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvaras, multas elou quaisquer infrações; 

= Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fendémenos da natureza, da infortunistica e de 

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante elou a terceiros, gerados direta ou 

indiretamente pela execução das obras elou servigos; 

“Razdio social da empresa proponente: MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-ME; 

Endereco da Empresa Proponente: Rua Prefeito Wilson Sá, n2123A, Centro - Lavras da Mangabeira/CEARA; 

CNPJ da empresa proponente: 38.397.954/0001-52 

Ne da conta corrente: 27738-0 Agéncia: 0940-7 - BANCO DO BRASIL 

Lavras da Mangabeira/CE, 02 de janeiro de 2024. 

Atenciosamente, 

RG:2002098069524 SSP/CE Misac To Gongalves 

SÓCIO ADMINISTRADOR Eng: Civil 
CREA 54717108 @ 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

RUAPREFEITO WILSONSA, 1232, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, 00-000 É) 

mtgengenhariaeprojetos@gmail.com (88) 9 9351-1672 
Péginal de 13



—
 

& 
=
 

2491-1G86 
6 (88) 

oo 
lewb@sojafoidaryevusbuabiu 

000-00£€9 
d30 

‘30 - VHIZAVONYW 
VA 

SYNAYT 
‘'OHINIO 

'«EZL 
'YS NOSTIM 

OLI343ud 
VNE 

VAL 
VIIVHNIONT 

30 
SOÍIAMAS 

3 SOLINOMA 
L W 

B
T
 

Jes'e su 
Joo'ear 

| 
m 

[ 
venes 

| 
VAON 

%05 WOD VOINYN30 VTA 
/9 OLNANVHTALA| 

— 
10880 

vre 

o
n
 

sa 
— 

fondont: sa 
V1343800 

vz 

zg'oorpog 
— 

Joó'sesos 
su 

TILLNVANI OHNOS 
VINYLINNINOD 

3HOTHO 
VN VALINIAIMAd 

OVÍNILNNVIW 
z 

o
c
 

I
 

— 
/svorsa 

[esei su 
[eere 

[ 
nm 

| 
venes 

| 
Tvuzovzadah| 

— 
gesto 

e
 

va'LL0'p 
$A 

e
 

sy 
S
O
S
H
I
A
I
A
 
S
O
Í
I
A
N
A
S
 

LV 

86'2L9 
SU 

Bg£'ThS 
SU 

0€'SS 
$4 

tebrvsyH 
e
e
 

wn 
V
H
I
N
I
S
S
 

O
U
H
3
3
 

3
0
 
S
Y
I
I
A
Y
N
O
S
3
 

W3 
S
O
Y
W
3
A
 
S
Y
N
A
 

31 
I
V
W
S
A
 

| 
6L240 

V
o
L
 

srzeezsy 
— 

frroomisa 
 [1o0egM 

6v'vz su 
EZX 

E 
VHANES 

VHIZQVIN 30 SYIMQVNDS3 
W3 SOYWAC 

Svna 3uTvisa| 
0820 

e
 

81'621'9 
SA 

8
L
'
€
H
6
h
 

SH 
1
W
'
8
C
S
H
 

e
L
7
$
H
 

[
A
A
 

W
 

W
H
A
N
I
I
S
 

V
S
S
V
W
S
 
S
V
Y
N
H
2
1
X
3
 
S
A
A
I
Y
V
d
A
 
W3 

S
O
V
Y
W
A
A
 
S
Y
N
A
 

X3LVI| 
vraro 

F
Á
8
 

avsorzLsy 
— 

lerzzessm 
— 

fezozsu 
060z $4 

56220 
E 

VudNIaS 
VSSVWS 

SYNHLNI 
SAAISVA 

W3 SOYWIC 
SYNA XALVI| 

61910 
Vo 

21'565°1Z 
$E 

6L'vLTLL 
Y
 

VHNLNId 
g
 

[8L'Z6S 
$
 

p
L
e
s
v
s
 

60'962 
SU 

28'98Z7 
SH 

w
'
e
 

1d 
W
V
U
3
I
N
I
A
S
 

O
V
Í
N
O
A
X
A
 

3 
V
I
N
I
L
Y
W
 
‘
O
I
M
Y
L
I
N
V
S
 
O
L
N
O
d
 

0
5
6
1
0
 

s
 

96209 94 
68605 Sy 

29816 su 
E
Z
 

w0z 
1d 

VudNIaS 
OY5N03X3 

3 WINALVA 
OONNYAAIH 

OLNOA| 
87810 

&
 

¥s'62T') 
SU 

29'c86 
$H 

S
Y
I
N
V
L
I
N
V
S
S
O
N
A
I
H
 
S
T
O
S
V
T
V
L
S
N
I
|
 

gL 

87'p86 S 
65282 54 

91'82E Su 
e5'z0 su 

00 
1d 

VEINAS 
OYÓnNDaXaA 3 WINALY 

'OORLIITCINOd| 
14810 

v
 

B
 

o
 

s
z
 

s
y
 

05 
i) 

- NE 
30 031 WOD 

"MILNBINS 30 
'WOOPX0Y O

V
 

NoJvId 
Qd viswwanal 

— 
600099 

Lh 

P
S
T
L
V
Z
 
S
 

[50'069L 
$1 

S
V
O
I
M
L
I
T
A
 
S
A
Q
Í
V
I
V
I
S
N
I
 

vl 

[S7'70L'Z 
SU 

08'19/1'Z 
$A 

GL'081 
$
 

ZV 
bEL 

SS 
00'st 

N
 

V
H
4
N
I
E
S
 

V
N
Y
A
L
N
I
 
V
I
N
O
d
 
V
B
V
A
 
V
L
I
T
I
A
W
N
O
O
 
V
S
N
A
V
H
O
 

| 
19£LoO 

e
 

08'895'Z 
SH 

t
o
'
s
S
0
Z
 

$H 
ov'vez’L 

$Y 
25'420°) 

SU 
007 

N
N
 

V
H
I
N
I
Z
S
 

V
A
T
I
A
N
O
D
 

(W 
04'Z 

X 
08'0) 

Y
N
V
2
I
V
d
 
O
d
l
l
 
V
A
¥
O
d
 

v
e
v
r
o
 

z
e
r
 

6V'S96'E 
SH 

8€'2L1LE 
S
 

€8°12€°) 
SS 

9 
L
S
 

S
 

00'e 
N
 

V
H
d
N
I
3
S
 

V
1
3
1
d
N
O
D
 

‘(W 
0
1
'
Z
 X 

08'0) 
Y
N
V
A
V
d
 

Odll 
V
.
1
¥
O
d
 

2
P
0
 

r
e
r
 

retoczesm 
 |czeseLsy 

svmiavnosa 
c 

ocsorisu 
— 

forerisu 
 |vesvsd 

06 
$4 

00'oe 
E 

VudNIaS 
1 
OOV 

UvHIINTd 
/S VItV 

3 OLNAWNO 30 VSSVAWVONY /9 0D08AS| 
 GOKED 

Ez 

E 
u
 

oLz 
Su 

Mách 
sEm 

.. 
2 

VHINIZS 
d WG 

='d83 1 
OAVEL 

MVMINIAS 
VBV 

3 OLNIAID 
30 VSSVAVOHY 

10 s
 

— 
92200 

=
 

06'zhL'L 
$A 

08'E6E) 
$M 

SOLNAWLLISAAAN 
7
 

18719h 
SE 

E
N
T
A
 

6194 
Su 

56'7) 
$
 

21988 
N
 

VHINIES 
VAIDLLISNI 

W
I
N
L
Y
W
 

/D 
OYOVZINIINOSIa 

82010 
T
V
 

10050288 
— 

fogssrorsu 
— 

lezvesu 
8625 5 

11087 
EJ 

VuaNIaS 
VAON %05 WOO VOINYSAO VHTAL /0 OLNINVHTALAS| 

| 
10229 

[
 

z8T71T'ST 
SU 

£5'891°0Z 
SU 

V
I
N
A
B
O
O
 

133 

0996159 
$A 

ZL'PLITS 
SU 

TUNVANI 
O
H
N
O
S
 
VISYLINNWOS 

3H999O 
VN 

V
A
L
L
N
I
A
I
U
 
OVÍNALONVW| 

D 

199 
TE B

E
E
A
 

_nmhw“« a
a
 

am 
| 

aovano 
| 

3Nod 
ovóasa] 

09100 
| 

nau 

%
0
0
0
 

%
0
0
0
 

V
I
S
d
O
N
d
 

segóisoduoo 

ÚTAA 
S
 
K
A
 
(
O
I
S
O
 
U
N
 

KNS 
SOMLMNYIY 

30 VAIOINOW VaNLIAAANA| 
— 

caunanho 

R 
I
 

i
 

S a
 

AAAA 
a
 

Zoupnese m«xfi_@fi:mu 
vo01 

%%o0'sz 
‘108 

peOZORMO 
— :VIVO 

 bidioINGIN 
ON 

YQIDZUYAY 
VHOHNSS 

VSSON 
129 ON 

3 ILLNVANI 
OHNOS 

VIMYLINONOD 
3H9349 

VN VAILNIAZHe 
OVONILNNYIY 

‘Y80 

\
(
.
K
<
F
Z
N
E
<
U
I
O
 
V
H
I
I
N
V
1
d
 

{ 



22911566 
6 (88) 

oo pewb@soploidoeyeyuabudi 
| 

000-00E€9 
d30 

‘3O 
— VHIFBYONVI 

VA 
SYMAYT 

‘O¥LNID 
‘o621 

'YS 
NOSTIM 

OLI3434d 
VA 

VLT 
VINVHNIONS 

30 
SOÓIAHIS 

3 SOLIFONA 
L W 

SOAE)USO 
220 

9 51891 
9231 

S SOUSZAIL 
[N 

SSA 
S EJULL 

9 0
9
D
 

ZUELEESLSE 
 WIOLUOTVA 

29'sb9'901 
S8 

OLNINVHO 
HOTWA 

05'699'92 
$Y 

1
0
1
 

108 BOTVA 

receszom 
(512202 

S 
51'91 

S 
2621 

SU 
06'951 

zA 
V
N
S
 

TWH29OVZAdWh| 
829K 

viz 

v6'ce5°Z 
$a 

sVL207 
SU 

SOSUZAIA 
SOSIAHAS 

1 

95'E6E'L 
SA 

sa'viLL$d 
0'ss 

Su 
v
z
 
S 

0z'sz 
za 

VUdINIaS 
Owy34 

30 
SVIHOVNOSA 

W3 
SOYWAC 

SYNA 
BLTIVWSA| 

— 
6LZ1O 

vsz 

82681 
$4 

E 
19L SM 

19/0€ SU 
6v'v2 $4 

029 
za 

VHINIES 
V
I
3
V
 

30 
SVRIQVNOS3 

W3 
SOYWAC 

SYNa 
BLIVWSA| 

08210 
ee 

2026691 
S 

[18VESELSH 
— 

flnozsu 
B
E
Z
 

o1865 
z 

VedNIAS 
VSSVIWS 

SVNH2.X2 
SAA3MVd 

W3 
SOVWAC 

SVNA 
X3LV1| 

— 
praro 

797 

zeecesu 
— 

focrinersu 
 [ezorsy 

8602 
$4 

01068 
W 

V
N
S
 

VSSVWS 
SYNYALNI 

SIAIVVA 
W3 

SOYWICSYNAXALVI| 
— 

51919 
roz 

89'TZGIHVSH 
 [08'GESEE 

$Y 
VANLNId| 

9, 

60952 
$4 

8
9
8
 
S 

60'962 
$4 

28967 
SU 

00't 
10 

VHINIES 
OVÍNDAXA 

3 WRIALYW 
‘ORIYLINYS 

OLNOJ 
05640 

E
M
 

96'269 $4 
98'608 

S 
89'61€ S 

v6'pST SE 
007 

2d 
VudNIAS 

OY5N03X3A 
3 WRIALYA 

'OONNYYAIH 
OLNOG | 

8¥61D 
Ve 

sv'ses 
$3 

sz'ovs 
$¥ 

SVRIVLINVSSOMQIH 
SIQOVTVLSNI 

Ex 

91'80e 
$4 

£5'292 SU 
91828 

SM 
E
x
 

00't 
1d 

VaNIES 
OVYÓNDAXA 

3 VRIALVW 
‘001313 

OINOG| 
| 

2p6LO 
zre 

S
R
 

on 
al 

sy 
1080y 

S 
W
 

o
 

i 
- M9 

30 0397 WOD 
'MULNEWNA 30 'WO0FXOR <aãw«ozm4uww_%_w e

 
— 20089 

F
 

17897 
$4 

857107 
sa 

SVORILATA 
SAQÓVIVLSNI 

vz 

02'Lry'L 
S 

962611 
S 

51081 
$4 

E
N
E
 

008 
Nno 

E
N
E
N
 

— 
VNH2LNI 

VLHOG 
VAVd 

VIITIdWOO 
VANOWHOA4| 

19610 
rez 

oz 1
)
 

sa 
962511 

S8 
SVRIQVNDSI 

£z 

08'815°€ 
S 

06'vEL7 
$ 

E
X
 

2068 
$u 

0002 
E 

OENES 
VL 

OOVL 
"SVHIANId 

/S ViBSV 
3 OLNIWIO 

30 VSSVAVONV 
/0 0D0EAS| 

 60vE0 
ee 

t
a
a
a
 

m
s
 

s
 

e
 

e
 

= 
s
a
n
 

/d WG 
=" dSA €51 OÔÓVUL MVHIINIS 

VERIV 
3 OININIO 

30 VSSVINVONV 
/9 o

o
t
 

— 
92200 

VE 

09's90'p 
$ 

02'252°C 
$ 

SOLNANUSANAM 
e 

85'0r6'Z SA 
06'9SE T SA 

6191 
$u 

6671 
S 

00284 
El 

VEANIES 
VIDLLISNI 

WRIALYW 
/O OYOVZINIINOS3a| 

— 
82049 

ax 

e 
o
o
 

s
 
T
 

am 
| 

Favamn 
| 

aiNod 
oySmosaa 

091000 
| 

wau 

%000 
%000 

ViidONd 
Saghisoduog 

taal 
%B¥ly 

VYR 
OVOVNENOSIONOO 

M
G
 

KIVNIS 
3
0
N
N
V
 

30 
WIDINNN 

VSNLIA SMA 
:aLNANMO 

M.wflw_p 
E.N.,-: 

.H.Ho 
o,..o,.&uz”“m, Woo 

1820 
&h‘._“m 

—— :m:%mm%_ mfl_@_&wfi 
Hvom 

%%00'sZ__ 
1A8 

V202100 
VAVO 

— 
idioinnW 

ON 
VOIOSHVY 

VHOHNSS 
VSSON 

[0 
ON 

3 TLLNVANI 
OHNOS 

VIMYLINIWOD 
SHOZMO 

VN 
VALLNIATM 

OYONLONYIW 
VHHO)] 

\<E<._.zm_>_<umo 
VHIINY1d 



RESUMO DO ORÇAMENTO Íi = A4l Y 
[ OBRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITÁRIA SONHO DATA : 04/01/20: 7 BDI: 25y T o 

INFANTIL E NO CEI NOSSA SENHORA APAREGIDA NO MUNICIPIO [~ e P d 
DE MAURITUCE - - i, p SENTRA — contcOMEESONERAÇÃO | ‘Bt 4% 

LocAL: MUNICÍFIO DE MAURITIGE ã 
P Bt COMDIIONERAGRD — LBAAAM  ATATE 

cuENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITVCE Composise prosain do o 

CODIGO DESCRIÇÃO PREGOTOTAL - 

1 MANUTENGAO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO INFANTIL RS65.14660  48.87% 

2 MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO INFANTIL R$68.16652 — 5113% 

VALORBDITOTAL: — R$26.669,50  100,00% 

VALOR ORÇAMENTO: — R$ 106.643,62 

VALORTOTAL:  R§133.313,12 

Cento e Trinta e Três Mil Trezentos e Treze reais e Doze centavos 

* 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA Página: 4 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetos(Qgmail com (82) 9 9351-1672 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

0BRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO 
INFANTIL É NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICÍPIO 
DE MAURITI/CE 

DATA ; 0410172024 

LOCAL: MUNICÍFIO DE MAURITUCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITUCE. 

FONTE 
sENFRA 
sNP 

RO 
281 COM DESONERAÇÃO 

 DESQNERAÇÃO. 

1.1.1. C2201 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA (M2) 

Materel FONTE UND COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12045 TELHA CERAMICA COLONIAL SEINFRA UN 15,00000000 R$ 0,7000| R$ 10,5000 

TOTAL Malesial RS 10,5000 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,10000000 R$ 24,1600 R$ 26,5760 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,10000000 R$ 18,4600 R$ 20,3060 

TOTAL Mão de Obra: R$ 46,0020 

|' VALGR:| RS 57,38 

T 1.2. 01078 DESCUPINIZAGAO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2) 

Maw ¥ FONTE UNID ‘COEFICIENTE PRECO UMTARIO TOTAL 

11251 ‘CUP\NICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL" SEINFRA L 0,20000000 R$ 26,5600 RS 53120 

TOTAL Matorat R$5,3120 

M35 08 Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITÁRIO TOTAL 

10037 |AJU[\ANTE SEINFRA H 040000000 R$ 19,1000 RS 7,6400 

TOTAL Mão de Obra: R$7,6400 

VALOR: R$12,95 

1.2.1. CO776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= Smm P/ PAREDE (M2) 

Material FONTE UNID COEFIGIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

10109 | AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 R$ 82,0300 RS 0,5004| 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 243000000 R$ 0,7000 R$ 1,7010 

TOTAL Material: RS 2,2014 

Mão de Obra FONTE UNID GOEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 R$ 24,1500 RS 2,4160 

| 12543 SERVENTE SEINFRA H 0,15000000 R$ 18,4600 R$ 2,7690 

TOTAL Mão de Obra: R$5,1850 

VALOR: R$ 7,39 

1.2.2. C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAGO 1:4 (M2) 

Mão de Obra FONTE Uunio COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,60000000 R$ 24,1600 RS 14,4950 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 R$ 18,4600 RS 11,0760 

TOTAL Mão de Obra: RS 285720 

Servigo FONTE UniD COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 

coi7i ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA M3 0,02500000 RS 529,8500| R$ 13,4963 

TOTAL Seriço. R$ 12,43 

VALOR: R$ 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 

migengenhariasprojstos@gmail com (88) 9 9351-1672 

Página: 5 

2
E
 
=



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

DE MAURITUCE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO 
INFANTIL E NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICÍFIO 

DATA : 04/01/2024 

MUNICIFIO DE MAURITICE 

FPREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITUCE. 

RSO 
2281 COM DESONERAÇÃO. 

1.3.1. C4428 PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN) 

Servico 
FONTE UNID GOEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

Cad2z — [ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE) SEINFRA co 20000000 Rs463500 — R$927000 

cm — [FORRAMENTO DE MADEIRAL = 15 cm SEINFRA c T00000000| . R$65768300| RS 5788300 

Ca127 — |PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS SENFRA | UN To0000000| — RS387.9300( RS 3879300 
TOTAL Serviço: RS 1.057,4600 

[ VALOR: R$ 1.057,96] 

1.3.2. C4424 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA (UN) 

Sernço 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

Ca122 | ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE) SEINFRA c R$46,3500) — R$2,7000 

c — |FORRAMENTO DE MADEIRAL = 15 cm SEINFRA e 1,00000000 R$ 5768300 

caszs |PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS SEINFRA UN 00000000 RS 357.9900 
ToTALSeno| — R$10275200 

VALO! RS 1.027,52 

1.3.3. C1361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA (UN) 

Maetenal 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11155 FECHADURA GOMPLETA PARA PORTA INTERNA SEINFRA UN 1,00000000 R$ 57,6000 R$ 57,6000 

TOTAL Material RS 57,500 

Mão de Obrfa 
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10041 | AJUDANTE DE CARFINTEIRO SEINFRA H 200000000| — R$19/000 RS 38,2000 

10498 CARPINTEIRO 
SEINFRA H R$ 24,1600 RS 48,3200 

TOTAL Mão de Obra: R$ 66 5200 

VALOR: RS 144,12] 

1.4.1. CP0003 LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA 40X40CM, DE EMBUTIR, COM LED DE 36W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO (UN) 

Não cadastrado 
FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

Cronos — [LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA 40X40CM, DE EMBUTIR, COM UN 1,00000000 RS 15041 RS 16041 
LED DE 36W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO 

TOTAL Nao cadasirado: R$ 18041 

L VALOR: R$150,41| 

1.4.2. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

Metenal 
FONTE UNID 'COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10358 — [CABOISOLADO PVC 750V 2.5 MM2 SEINFRA M 12,00000000 R$20700]  Rs 24,8400 

10415 — |CAIXA ESTAMPADA 3'X3', 4"X2Z”, #'X4" - CHAPA 18 SENFRA | UN 1,00000000 RS 1,890 RS 18900 

10428 | CAIXA PASSAG. CHAPA CITAMPA PARAF, 100X 100XE0MM SEINFRA | UN 100000000 R$ 109900 — R$10,9900 & 

10957 (CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" SEINFRA UN 1,00000000 R$ 2 6800 RS 2,6800 

10951 | DISIUNTOR MONOPOLAR 16A SEINFRA UN n10000DOo| RS 10,8800) RS 1,0880 

11075 | ELETRODUTO DE PV RIGIDO 34" SEINFRA M 300000000 R$4/000 — R$134700, 

M TPROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA T 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123%, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migenganhariasprojetos@gmail com (88) 9 9351-1672 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS j 2 

i T P A APARECIOANO MUNICIPIO.- [t - ;,"‘”""'R < 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITUCE 

11105 ESPELHO 4"X2" OU 3°X3" SEINFRA UN 1,00000000 R$ 2,8500 R$2,8500 

1181 FITA ISOLANTE SEINFRA M 3,00000000 R$ 0,7400 RS 2.2200| 

n2ez INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS SEINFRA UN 1,00000000 RS 24,2800 RS 24,2800 

11409 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" SEINFRA UN 2,00000000 R$ 1,1600| RS 2,3200 

ToTAL Malcrar T 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIC TOTAL 

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA H 3.00000000 R$ 19,1000 R$ 57,3000 

12312 ELETRICISTA SEINFRA H 3.00000000 R$ 24,1500 R$ 72,4500 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,50000000 R$ 18,4500 RS 46,1500 

AN G o] RS 175A 

VALOR: RS zsz,sfl 

1.5.1. C1948 PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

Matenal FONTE UNID 'COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL 

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00350000 RS 117,3700 RS 0,4108 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 12,5000 R$ 0,9400 RS 2,3500 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 250000000 R$ 0,7000 RS 1,7500 

10884  COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM SEINFRA UN 2,00000000 R$ 0,7800| RS 1,5600 

10885 COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM SEINFRA UN 4 00000000 R$ 2,6000 RS 10,4000 

11293 | JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1" SEINFRA UN 1,00000000 RS 56,8300 RS 58300 

1412 LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM SEINFRA UN 2,00000000 RS 2,1400 RS 4,2800 

11426 LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 3.3 R$ 3,3300 

ns73 ' TE PVC SOLDAVEL 32MM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 4,0400 RS 4,0400 

12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') SEINFRA M 1,20000000 R$ 4,2500| RS 5,1000 

12201 TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1) SEINFRA M 5,00000000 R$ 8,4000 RS 42,0000 

TOTA Wt Rs 6ro50 

l Mão de Obre FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA H 300000000 R$ 18,1000 RS 57,3000 

12320 ENCANADOR SEINFRA H 3,00000000 R$ 23,4800 R$ 70,4400 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,50000000 RS 46,1500 

oAV | RS TR0 

VALOR: R$ 254,94 

1.5.2. C1950 PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUGAO (PT) 

Matensl FONTE UNID ‘COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL 

10108 | AREIA GR A SEINFRA M3 0,00400000 RS 117,3700| RS 0,465 

10441 (CAL HIDRATADA SEINFRA KG 3,00000000 R$ 0,2400, RS 2.8200 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 3,00000000 R$ 0,7000] RS 2,1000 

11283 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM SEINFRA UN 200000000 R$ 2,3200| RS 4,6400 

11284 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM SEINFRA UN 1,00000000 RS 3,1900| RS 3,1900 & 

naez JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM SEINFRA UN 1, 00000 R$ 8,5600 RS 8,6600 

12013 TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2") SEINFRA UN 1,00000000 R$ 3,8600| RS 3,8600 

12012 TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") SEINFRA UN 1,00000000 R$ 16,6700 RS 16,6700 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA Página: 7 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengenharlacprojetos@gmail com (88) 8 8351-1672 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
GaRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CREGHE COMUNITARIA SONHO DATA 0402024 

INFANTIL E NO CEINOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIFIO 
DE MAURITICE 

LocAL: MUNICÍFIO DE MAURITICE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITUCE 

12183 | TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (&) - (NBR 5558) SEINFRA ™ 033000000 RS 155300 RS 5,1219 

12194 |TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2) - (NBR 5698) SEINFRA M 150000000 R$67800|  RS101700 

12165 | TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2)- (NBR 5685) SEINFRA wm 0,50000000| — R$10,5500 R$ 5,2750 
TOTAL Matertal: RS 67 STA 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10043 |AIUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA - 300000000] RS 19,1000| — R$57,3000 
12320 | ENCANADOR SEINFRA H 300000000 — R$234800/ RS 70,4400 

1553 — |SERVENTE SEINFRA H 250000000 RS 184500] R$456,1500 
TOTAL Mão de Otva: R$ 173,000 

VALOR: R$236,87] 

Tx 6.1. 01615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2) ] 

Mateoa FONTE umo | cosmcente |Preçounmario| — ToTAL 

11490 — [LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX SEINFRA L o12000000] — R$11,8600 RS 14232 

11347 — [LIXAPARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 025000000 R$ 0,6500 R$0,1725 

12006 — [TINTALATEX SEINFRA L 017000000 R$17,8800 R$3,0306 
TOTAL Malerial: R§ 48353 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIC TOTAL 

10045 | AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 035000000 R$19,1000 RS 66850 

12395 |PINTOR SEINFRA H 0.40000000|  R$ 24,1600 RS 8,6640 
TOTAL Mão de Ol R$ 16,300 

RS 20,9 

1.6.2. C1614 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA (M2) 

Msieral FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10035 |AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 005000000 RS 18.9100) RS 0,995 

11488 |LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES SEINFRA t 0,12000000| — R$12,5400 RS 1,5048 

11347 — [LIXAPARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 0,25000000 | R$ 0,6800] RS 0.1725 

12097 | TINTA LATEX ACRILICA SEINFRA L 0.17000000| RS 21.7900) RS 3,7043 
TOTAL Material: R$6,3771 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIC TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,35000000 R$ 19,1000 RS 6,6850 

FINTOR SEINFRA H 040000000 RS 24,1600) R$9.8640|| 
TOTAL Mão de Obra: RS 16,3400 À 

VALOR: RS 22,73 

1.6.3. C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL 

10035 AGUARRÁS MINERAL SEINFRA L 0,04000000 | R$ 19,9100 RS 0,7964 

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0.16000000| — — R$31,2000 R$ 5,0064 ª 

11159 — |FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS SEINFRA L 013000000 RS 15,8500 RS 20644 

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Fágna 6 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 

migengenhariasprojeios@gmail com (88) 9 93511672 

&



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS Al 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA DATA : 0410172024 A 
INFANTIL E NO CEINOSSA SENHORA APARECIDA NO MU - i EE E e = 
MUNICÍFIO DE MAURITIGE m s s sam ma 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE [composição PROPRA om 

[[ 11847 — Texa PARA MADEIRAMASSA SEINFRA UN 0,40000000 R$ 0,6800] RS 0,2760 
TOTAL Matarial RS 01032 

Mão de Obra FONTE UND | comrGENTE | PRECOUNITARID | — ToTAL 

10045 | AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 035000000| RS 19,1000 RS 66350 

123905 |PINTOR SEINFRA H 040000000 R$24,1600 RS 98640 
TOTAL Não de Ouxa: R$ 6,490 

VALOR: RS 2449 

1.6.4. C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

Matero! FONTE UND | COEFICIENTE | PRECOUNITARID |  TOTAL 

10035 | AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 00%000000] RS 199100 RS 05073 

11700 | ESMALTE SINTETICO SEINFRA L o160000no| RS 31,2000 RS 50064 

11346 |LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0,30000000 R$ 2,1000 RS 0,6300 

12293 |ZARCAO SEINFRA L 0.12000000] — R$28,2800 R$3,3636 
TOTAL Matedat: Rse 

Mão de Obta FONTE UMD | COEFICIENTE |PRrEÇoUNTARIO|  TOTAL 

10045 | AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 00000000| — R$191000] — R$15,2600 

12365 |PINTOR SEINFRA 080000000|  Rs24,1500| — R$193280 
TOTAL Mão de Ol | RS 345080 

r VALOR: R$44,24 

1.7.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2) 

Não de Obra FONTE UND | COEFIGIENTE | PRECOUNTARIO | TOTAL 

12543 |SERVENTE SEINFRA H O700000no| Rs 184600 — R$12,9220 
TOTAL Não de Obra: 

" VALOR: R$12,92 

2.1.1. 02201 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA (M2) 

metora FONTE un | COEFIGENTE | PREGOUNTARID | TOTAL 

12045 | TELHA CERAMICA COLONIAL SEINFRA UN 1500000000 R$0,7000] — R$10,5000 
TOTAL Matenel: R$ 10,2000 

Mo 06 Obia. FONTE UND | cosmcenTE | PRECOUMTARIO|  TOTAL 

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 190000000| — R$241600/ RS 255760 

12543 |SERVENTE SEINFRA 110000000 Re 18,4600 RS 203080 
TOTAL Mão de Obva R$ 460020 

| VALOR: RS 57,38 

2.1.2. C1078 DESCUPINIZAGAO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2) 

Vneca FONTE UND | COEFICIENTE | PRECOUNTARIO |  TOTAL 

11251 |CUPINIGIDA TIPO "JING CUPIM" E "PENETROL" SEINFRA L 020000000) — R$26,55 R$5,3120 

2 
M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123%, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprajstos@gmail com (88) 9 9351-1672 

*



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UTA Íq 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO DATA : 04101/202¢ 2ol 4 
INFANTIL É NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIPIO - [ón et o 
DE MAUTICE SENTRA — 0081 COMDESONERAÇÃO MUNICÍFIO DE MAURITLCE ” ... SNA Rt COMDESONERAGAD 
FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIGE (conçenição PROPRIA 

TOTAL Material: l R$5,9120 

Mão de Otra FONTE UND | COEFICIENTE | PRECOUNTARID | — ToTAL 

10037 |AJUDANTE SEINFRA H 0,40000000) R$ 19,1000) RS 7,6400 
TOTAL Mão de Otra: RS 76400 

[ VALO! R$12,95 

2.2.1, C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2) 

Maicool FONTE UND | cosmceNnte | PRECOUNTARO |  TOTAL 

10109 |AREIAMEDIA SEINFRA M3 0,00610000 R$ 82,0300 R$ 0,5004 

10805 — |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 R$ 0,7000 RS 1,7010. 
TOTAL Materal: R$ 220 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO uNITÁRIO ToTAL 

12391 | PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 RS 24,1600 R$2,4160 

12543 — |SERVENTE SEINFRA H RS 18,4500) R$2,7680 
TOTAL Mão de Obra: R$ 511860 

L VALOR: R$7,39 

2.2.2. C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2) 

Mão de Obra FONTE UND | COEFICIENTE |erecouNTARIO| — TOTAL 

12301 — [PEDREIRO SEINFRA H o R$241600) RS 14,4960 

12543 | SERVENTE SEINFRA H R$ 18.4500) RS 11,0760 
TOTAL Wi de Otra RS 25720 

E FONTE UND | GOEFIGIENTE | PREGO UNITARID TOTAL 

Coi7rt — [ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA Y 002500000 — R$530,8500] RS 13,4963 
TOTAL Servço: R$ 13,4553 

= L vaLoR:| R$39,07 

2.3.1. 01361 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA (UN) 

ool FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECOUNITARIO ToTAL 

11155 | FECHADURA GOMPLETA PARA PORTA INTERNA SEINFRA UN 1.00000000] RS 57,6000 R$ 57,6000 
TOTAL Materal RS 57,5000] 

Mão de Obra FONTE UND | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO ToTAL 
10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H 200000000 R$ 19,1000 RS 38,2000 

10408 | CARPINTEIRO SEINFRA H 2,00000000 R$ 24,1600 RS 48,3200 
TOTAL Não de Obra: R$ 805200 

L VALOR: R$144,12] 

2.4.1. CP0003 LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA 40X40CM, DE EMBUTIR, COM LED DE 36W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN) 

Não cadestrago FoNTE umo | cosmcenTE J|eReçounmtáRIo|  TOTAL â 

CPOG03 — [LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA 40X40CM, DE EMBUTIR, COM UN 1.00000000 R$ 15041 RS 15041 
LED DE 36W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO 

T PROJETOS E SERVIGOS DE ENGENHARIA LTDA Fagna 0] 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 /] 
migengenhariaeprojetos@gmeil com (88) 9 9351-1672 - \j 

=



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
DATA : 04/01/2024 (0BRA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SONHO 

INFANTIL E NO CEI NOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIPIO 
DE MAURITICE 

LOCAL: MUNICÍPIO DE MAURITICE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITUCE 

TOTAL Não cadastrado: ! 

vaLor | R$ 15041 

2.4.2. C1947 PONTO ELETRICO, MATERIAL E EXECUGAO (PT) 

Matenal FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

1035 — [CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 SEINFRA [ 12,00000000 RS 20700 RS 24,8400 
10418 | CAIXA ESTAMPADA 3'X3', #'AZ", 4'X4" - CHAPA 18 SENFRA | N 1,00000000 RS 18900 RS 18000 
10428 | CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM SENFRA | UN 100000000] — R$109000| RS 10,9900 
10357 — [CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4” SENFRA | UN 1,.00000000 R$ 2,6800] R$ 2.6800 
10981 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A SEINFRA UN 0,10000000 R$ 10,8200 | RS 1,0880 

11076 | ELETRODUTO OE PVC RIGIDO 314" SEINFRA W 300000000 R$44000 RS 134700 
11105 ESPELHO 4'X2" OU 3'X3" SEINFRA UN 1,00000000 R$ 2,8500 | R$ 2,8500 

11181 |FITAISOLANTE SEINFRA M 300000000 R$ 0,7400) RS 2,2200 
11262 INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS SEINFRA UN 1.00000000 R$ 24,2800 RS 24,2800 

11409 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" SEINFRA UN 2,00000000 R$ 1,1600 RS 2,3200 

TOTAL Material: RS 86,6280 

Mão de Obra FONTE UNID ‘COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

10042 |AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA 300000000]  Re19,1008] RS 57,3000 
1312 |ELETRICISTA SEINFRA 300000000] — RS24,1500] RS 724500 
12543 'SERVENTE SEINFRA 2,50000000 R$ 18,4600 | RS 48,1500 

TOTAL Mão de Obra: R$ 78] 

vAoR| — R$26253| 

2.5.1. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

Matorial FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10108 AREJA GROSSA SEINFRA M3 0,00350000 RS 117,3700| RS 0,4108 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 2,50000000 R$ 0,9400 R$ 2,3500 

1005 |CIMENTO FORTLAND SENFRA | K& 250000000 R$ 0,700 RS 17500 
10351 |COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM SEINFRA | UN 2,00000000 R$ 0.7600 RS 15600 
10335 | COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MVI SENFRA | ON 200000000 R$ 26000 RS 10,4000 
11263 |JOELHO PVC ROSCAVEL DE - SENFRA | UN 1,00000000 RS 5,830 RS 5,430 
11412 |LUVA PVG SOLDAVEL DE 32UM SENFRA | UN 2,00000000 RS 2,1400 RS 4,2600 
11426 LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 3,3300| R$ 3,3300 

1e73 TE PVC SOLDAVEL 32MM SEINFRA UN 1,00000000 R$ 4,0400 R$ 4,0400 

12200 | TUBO PVC SOLDAVEL DE Z5MM (3/4' SEINFRA ™ 120000000 RS 4,2500 RS 5,1000] 
12201 | TUBO PVC SOLDAVEL DE S2MM (1) SEINFRA ™ 500000000 R$64000] — R$42,0000] 

TOTAL Materiak, R$ 10508 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10043 — [AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA H 300000000 Re 161000 RS 57,5000 
12320 |ENCANADOR SEINFRA [ RS 234800 RS 70,4400 
12543 SERVENTE SEINFRA H R$ 16,4600 R$ 46,1500 

TOTAL Não de Obra: R$ 179 6600 

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA Fagna T7 
RUA PREFEITO WILSON SA, 123¢, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 

migengenhariasprojstos@gmail.com (88) 9 9351-1672



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

e ÍNFANTI Ê NO cEINOSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIFIO 
DE MAURITUCE 

TocaL: MUNICÍFIO DE MALIRITICE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITUCE 

VALOR:| R$ 254,94] 

2.5.2. C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT) 

Matenel FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10108 — [AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00400000[ — R$ 1173700 RS 0,6695 

10441 — |CAL HIDRATADA SEINFRA Ke 3,0000000| RS 0,0400 RS 2.6200 
10805 — |CIMENTO PORTLAND SEINFRA Ke 3,00000000] RS 0,7000 RS2,1000 

11283 |JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM SEINFRA UN 2,00000000]| R$ 2,3200 R$4,6400 
11284 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM SEINFRA UN 1,00000000 RS 3,1800 RS 3,1900 

11282 |JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM SEINFRA UN 1,00000000 RS 8,8600) RS 8,6600 

12018 |TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2°) SEINFRA UN 1,00000000 RS 3,8500 RS 38600 
12012 TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4%) SEINFRA UN 1,00000000 R$ 18,6700 RS 18,6700 

12193 TUBO PYC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5228) SEINFRA M 0,33000000 R$ 15,5300 RS 5,1249 

12194 |TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 112) - (NBR 5682) SEINFRA M 1,50000000 RS 6,7800) RS 10,1700 
12185 | TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2)- (NBR 5645) SEINFRA M RS 10,5500 RS 5,2750 

TOTAL Mulscal R$6257564 

Mão de Obrs. FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10043 — [AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA H 3,00000000 RS 19,1000 RS 57,3000 
12320 ENCANADOR SEINFRA H 3.00000000 R$ 23,4800 RS 70,4400 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,50000000 R$ 18,4500 RS 46,1500 

TOTAL Mêo de Obra: R$ 173,5900 

VALOR: R$236,87] 

2.6.1. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2) 

Matenal FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL 

1490 — [LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX SEINFRA L 0,12000000 RS 11,8600] R$ 14232 
11347 [LIXAPARA MADEIRAMASSA SEINFRA UN 0,25000000 RS 0,6900) RS 01725 
12086 | TINTA LATEX SEINFRA L 0,17000000 R$ 17,8800 R$ 3,0366 

TOTAL Material: R$4/ 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

10045 |AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,35000000 R$ 19,1000 RS 6,6650 
12395 PINTOR SEINFRA H 0,40000000 R$ 24,1600 RS 98640 

TOTAL Não de Obra: R$ 16,2400 

vaLor:| RS 20,98 

2.6.2. C1614 LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2) 

Matenal FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10035 |AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,05000000] R$ 19,9100 RS 0,9955 
11428 |LIQUIDO PREPARADIOR DE SUPERFICIES SEINFRA L 0,12000000 RS 12,5400 RS 1,5048 

11347 |LIXA PARA MADEIRAMASSA SEINFRA UN 0,25000000 RS 0,6900) RS 0,1725, 
12097 — |[TINTALATEX ACRÍLICA SEINFRA L R$ 21,7900 RS 3,7043 

TOTAL Maieriel: R$ 63771 

M T PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 
migengenhariaeprojetos@gmail com (86) 9 9351-1672 

Fágina: ]&



UP ET 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO%P— 

0BRA: MANUTENCAQ PREVENTIVA NA CRECHE COMUNITARIA SonHo DATA : 04/01/2024 [ = BDI:2 5 [ 
INFANTIL E NO GEINGSSA SENHORA APARECIDA NO MUNICIPIO [ 
DE MAURITICE . I ã m - E | nero e UT ssm — cnicounesmenço|O út —x ey ot 11 cont e sonemagha) u_u_mf_a\ 

CUENTE: PREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITIGE (- PROPRA \ o oo 

AR 
Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIC TOTAL 

10045 |AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,35000000 R$ 19,1000 RS 6,650 
123965 |PINTOR SEINFRA H 0,40000000] RS 24,1600 

TOTAL Mão de Obra: RS 16,3400 

vaor] R§ 22,73 

2.6.3. C1280 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 

Matorial FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10035 |AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,04000000 R$ 19,9100 RS 0,7964 
11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,186000000 R$31,2900 RS 5,0064 
11188 [FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS SEINFRA L 0,13000000 RS 15,8500 RS 2,0644 

[ 11347 [UIXA PARA MADEIRAMASSA SEINFRA UN 040000000 RS 0,6500) RS 0,2750/ 
TOTAL Matariel; R$8,1432| 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,35000000 R$ 19,1000 R$ B,6850 

12365 — |PINTOR SEINFRA H 0,40000000 RS 24,1600 RS 9,6640) 
TOTAL Mio de Obra:| RS 16,340 

VALOR:| RS 24,49 

. C1279 ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

Materal FONTE UNID | GOEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL 
10035 | AGUARRAS MINERAL SEINFRA L 0,03000000 R$ 19,9100 R$ 05873 

11100 |ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,16000000) R$ 31,2900 RS 5,0064) 
11348 — |LIXAPARA FERRO SEINFRA UN 030000009 R$ 2,1000] R$ 0,6300) 

12203 ZARCÃO SEINFRA L 0,12000000 R$ 28,2800 R$ 3,3936 

TOTAL Matorial: R$ 98273 

Mão de Obra FONTE UNID | GOEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO TOTAL 
[AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,80000000 RS 19,1000 RS 15,2600 

PINTOR SEINFRA H 0,80000000 R$ 24,1600 RS 10,3280 
TOTAL Mão de Obra: RS 34,8080 

VALOR: R$44,24 

2.7.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2) 

Mão ds Obra FONTE UNIo COEFICIENTE TOTAL 

12543 — [SERVENTE SEINFRA H 0,70000000 RS 12,6220 
TOTAL Mão de Obra: 

VALOR: 

M T PROJETOS E SERVIGOS DE ENGENHARIA LTDA EE Página: 13 
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123º, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA — CE, CEP 63300-000 

migengenhariasprojstos @gmail com (88) 9 9351-1672 Misac T Gongalves 
Engenfiro Civil 

CRE, 54717/CE


